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Vrz osnova na ~len 38 stav 1 to~ka 3 od Statutot na op{tina 
Gevgelija ("Slu`ben glasnik na op{tina Gevgelija" br. 25/06 i 8/10 god), 
Sovetot na op{tina Gevgelija na sednicata odr`ana na den  09.02.2016 
godina, donese 

 

P R O G R A M A 
ZA  RABOTA NA  SOVETOT NA OP[TINA 

GEVGELIJA ZA 2016 GODINA 

VOVED 
So ovaa Predlog-Programata se opredeluvaat pra{awata (aktite i 

materijalite) koi }e gi razgleduva i odlu~uva na Sovetot na op{tina 
Gevgelija vo svoeto rabotewe vo tekot na 2016 godina (Vo natamo{niot 
tekst: Sovetot na op{tinata). 

Pokraj pra{awata sodr`ani vo Programata, Sovetot na op{тиnata 
}e razgleduva i odlu~uva i po drugi pra{awa i problemi {to }e 
proizlezat od zakonskite i drugi propisi koi  }e bidat doneseni vo tekot 
na 2016 godina. 

Vo realiziraweto na programata, Sovetot na op{tinata }e 
sorabotuva so gradona~alnikot na op{tinata, javnite slu`bi, ustanovi i 
pretprijatija osnovani od op{tinata, nevladiniot sektor kako i so drugi 
organi i organizacii. 

Pra{awata po koi }e rasprava i odlu~uva Sovetot na op{tinata vo 
2016 godina se rasporedeni vo grupi i podgrupi.  

 
1.AKTI OD OBLASTA NA FINANSIRAWETO NA  

      JAVNITE POTREBI VO OP[TINA GEVGELIJA 

 

1.1.Zavr{na smetka za izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Gevgelija za 
2015 godina. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
Rok: Do 15 mart 2016 godina 

1.2.Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinskite osnovni u~ili{ta 
"Vlado Kantarxiev", "Krste Misirkov", "Kliment Ohridski , "Risto 
[uklev" i "Vaso Karajanov" 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinski osnovni u~ili{ta 
Rok: 15 Mart 2016 godina 

1.3.Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinskoto sredno u~ili{te 
"Josif Josifovski" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinsko sredno u~ili{te 
Rok: 15 Mart 2016 godina 

1.4.Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinskata ustanova za deca- 
Detska gradinka "Detska Radost" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova za deca  
Rok: 15 Mart 2016 godina 

1.5. Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinska ustanova biblioteka 
"Goce Del~ev" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova biblioteka 
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Rok: 15 Mart 2016 godina 
1.6.Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinskata ustanova Dom na 
kultura "Makedonija" Gevgelija 
  Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova Domot na 
kulturata 

Rok: 15 Mart 2016 godina 
1.7.Zavr{na smetka za 2015 godina na Op{tinskata ustanova Rabotni~ki 
univerzitet "Kiril i Metodija" Gevgelija 
  Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova Rabotni~ki 
univerzitet 

Rok: 15 Mart 2016 godina 
1.8.Zavr{na smetka na JOU Pionerski dom "Josip Broz Tito" za 2015 
godina. 
  Predlga~ i izgotvuva~: JOU Pionerski dom "Josip Broz 
Tito" 
  Rok: 15 Mart 2016 godina 
1.9.Kvartalni izve{tai za izvr{uvawena Buxetot za 2016 godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~: Op{tinska administracija 

Rok: Kvartalno vo tekot na 2016 godina 
1.10.Informacija za prezemenite aktivnosti za realizacija na 
Strategijata za lokalen odr`liv razvoj na op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

        Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Septemvri 2016 godina 
1.11.Buxet na op{tina Gevgelija za 2016 godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

Rok: Do krajot na dekemvri 2015 godina 
1.12.Odluka za izvr{uvawe na Buxetot na op{tina Gevgelija za 2016 
godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

Rok: Do krajot na dekemvri 2015 godina. 
1.13.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Op{tinskite osnovni 
u~ili{ta "Vlado Kantarxiev", "Krste Misirkov", "Kliment Ohridski", 
"Risto [uklev" i "Vaso Karajanov" 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinski osnovni u~ili{ta 
Rok:Dekemvri 2016 

1.14.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Srednoto op{tinsko 
u~ili{te "Josif Josifovski" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Srednoop{tinsko u~ili{te 
Rok: Dekemvri 2015 godina 

1.15.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Op{tinskata ustanova za 
deca- Detska gradinka "Detska Radost" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova za deca 
Rok: Dekemvri 2015 godina 

1.16.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Op{tinska ustanova 
biblioteka "Goce Del~ev" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova biblioteka 
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Rok: Dekemvri 2015 godina 
1.17.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Op{tinskata ustanova 
Dom na kultura "Makedonija" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova Domot na 
kulturata 

Rok: Dekemvri 2015 godina 
1.18.Godi{en finansiski plan za 2016 godina na Op{tinskata ustanova 
Rabotni~ki univerzitet "Kiril i Metodija" Gevgelija 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova Rabotni~ki 
 univerzitet 

Rok: Dekemvri 2015 godina 
1.19.Godi{en finansov plan na JOU Pionerski dom"Josip Broz Tito"za 
2016 god. 
  Predlga~ i izgotvuva~: JOU Pionerski dom "Josip Broz 
Tito" 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
1.20.Godi{en finansiski izve{taj od Nevladinite organizacii za 
potro{enite sredstva dodeleni od Buxetot na op{tina Gevgelija 

Predlaga~ : Sovetnici 
Izgotvuva~: Nevladinite organizacii i Op{tinskata 

 administracija 
Rok: Dekemvri 2016 godina 

 
2. AKTI OD OBLASTA NA URBANISTI^KOTO UREDUVAWE 

NA PROSTOROT VO NASELENITE MESTA VO OP[TINA 

GEVGELIJA 
 
2.1.Programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi vo op{tina Gevgelija 
za 2016 godina. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

        Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
2.2.Informacija za sostojbata so realizacijata na urbanisti~kite 
planovi vo op{tina Gevgelija 

  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
        Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Dekemvri 2016 godina 
2.3.Informacija za sostojbata so postapuvaweto po barawata za 
utvrduvawe praven status na bespravno izgradeni objekti vo op{tina 
Gevgelija  

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Jуni 2016 god. 
2.4.Izve{taj za realizacija na Programata za finansirawe, odr`uvawe i 
za{tita na objekti od kulturnoto nasledstvo, spomenici i drugi objekti 
vo op{tina Gevgelija za 2016 godina. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2016 god. 
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2.5.Programa za finansirawe, odr`uvawe i za{tita na objekti od 
kulturnoto nasledstvo, spomenici i drugi objekti vo op{tina Gevgelija 
za 2016 godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 god. 
2.6.Izve{taj za rabotata na Participativnoto telo od oblasta na 
urbanizmot. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Participativno telo 
  Rok: квартално во 2016 година 
2.7.Programa za postavuvawe na vremeni objekti vo op{tina Gevgelija. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska administracija 
  Rok: Vo tekot na 2016 god. 

 
3.AKTI OD OBLASTA NA UREDUVAWETO NA GRADE@NO  
   ZEMJI[TE, LOKALNI PATI[TA, SOOBRA]AJ I  
   JAVNOTO OSVETLUVAWE 

 

3.1.Izve{taj za realizacija na Programata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

Rok:Mart 2016 godina 
3.2.Izve{taj za realizacija na Programata za izgradba, rekonstrukcija, 
odr`uvawe i za{tita na op{tinskite pati{ta i ulici vo op{tina 
Gevgelija za 2015 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Mart 2016 godina 
3.3.Informacija za sostojbata so re~nite korita i odvodnite kanali vo 
urbanite sredini vo op{tina Gevgelija, nivno ureduvawe i koristewe. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija  
Rok: April 2016 godina. 

3.4.Informacija za sostojbata so re~nото корито на река Вардар во КО 
Милетково (поради изменетото речно корито во   КО  Јосифово) 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija  
Rok: April 2016 godina. 

3.4.Programa za ureduvawe na re~nite korita i odvodnite kanali vo 
urbanite sredini vo op{tina Gevgelija. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija  
Rok: Maj 2016 godina. 

3.5.Informacija za sostojbata i prezemenite aktivnosti za ku~iwata 
skitnici vo op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~ i Izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija 
                     Rok: Maj 2016 godina. 
3.6.Informacija za sostojbata so javnoto osvetluvawe vo naselenite mesta 
vo op{tina Gevgelija 
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  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Juni-Noemvri 2016 god. 
3.7.Informacija za sostojbata so op{tinskiot liniski prevoz na patnici 
vo op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                     Rok: Juni 2016 godina. 
3.8.Informacija za sostojbata so avto-taksi prevoz na patnici vo 
op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                     Rok: Juni 2016 godina. 
3.9.Informacija za sostojbata so horizontalnata i vertikalnata 
signalizacija vo op{tina Gevgelija 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{itnata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Oktomvri 2016 godina 
3.10.Informacija za hortikulturno ureduvawe vo op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija 
  Rok: Noemvri 2016 godina 
3.11.Informacija za sostojbata so prezemenite aktivnosti za izgradba na 
regionalna deponija za komunalen cvrst otpad. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                     Rok: Noemvri-Dekemvri 2016 godina. 
3.12.Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te vo op{tina Gevgelija 
za 2014 godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
   Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

Rok: Dekemvri 2016 godina. 
3.13.Programa za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na 
op{tinski pati{ta i ulici vo op{tina Gevgelija za 2016 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
3.14.Информација за спроведување на Одлуката за надоместок за прекумерно 
искористување на локалните патишта во општина Гевгелија во 2016 година 
                        Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija/Државен инспекторат       
за патен сообраќај        
  Rok: Dekemvri 2016 godina 

3.14.Programa za izrabotka na urbanisti~ki planovi vo op{tina 
Gevgelija za 2016 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
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3.15.Programa za prioritetna izrabotka na urbanisti~ki planovi vo 
op{tina Gevgelija za 2016 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
3.16.Programa za javnoto osvetluvawe vo op{tina Gevgelija za 2016 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 godina 
3.17.Programa za hortikulturno i parterno ureduvawe na javni povr{ini 
vo op{tina Gevgelija za 2016 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
  Rok: Dekemvri 2015 god. 
3.18.Izve{taj za realizacija na Programata za odr`uvawe na javnata 
~istota vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
  Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
  Rok: Mart 2016 godina. 
3.19.Programa za odr`uvawe na javnata ~istota vo op{tina Gevgelija za 
2016 godina. 
  Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
  Rok: Dekemvri 2015 godina. 
3.20.Programa za aktivnostite na op{tina Gevgelija vo oblasta na 
Lokalniot ekonomski razvoj (LER) za 2016 godina. 
             Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
  Rok: Dekemvri 2015 godina. 
3.21.Programa za dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija i eradikacija 
na `ivotni skitnici vo op{tina Gevgelija za 2016 godina. 
  Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
  Rok: Dekemvri 2015 godina. 
3.22.Izve{taj za realizacija na Programata za finansirawe na 
sportskite aktivnosti vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
                        Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
  Rok: 15 март 2016 godina. 
3.22.Izve{taj za realizacija na Programata za finansirawe na програми и 
проекти од областа на културата vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
                        Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
Rok: 15 март 2016 godina. 

3.23.Izve{taj za realizacija na Programata za finansirawe na НВО 
секторот vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
                        Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
Rok: 15 mart 2016 godina. 
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3.24.Izve{taj za realizacija na Programata za поддршка на Месните 
заедници vo op{tina Gevgelija za 2015 godina 
                        Predlaga~: Gradona~alnik 

Izgotvuva~: Op{tinska administracija  
Rok: 15 март 2016 godina. 

 

4.AKTI NA KOI SOVETOT NA OP[TINATA DAVA 
   SOGLASNOST 

 

4.1.Programa za rabota na  JPKD "Komunalec" Gevgelija za 2015 godina 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija 
  Rok: Januari-февруари  2016 godina 
4.2.Programa za rabota na  JP"Miravci" Miravci za 2015 godina 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JP"Miravci" Miravci 
  Rok: Januari 2016 godina 
4.3.Izve{taj za raboteweto na JPKD "Komunalec" Gevgelija za 2015 god. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija 
  Rok: April 2016 godina 
4.4.Godi{na zavr{na smetka na JPKD "Komunalec" Gevgelija za 2015 god. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija 
  Rok: April  2016 godina 
4.5.Izve{taj za raboteweto na JP"Miravci" Miravci za 2015 god. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JP"Miravci" Miravci  
  Rok: April 2016 godina 
4.6.Godi{na zavr{na smetka na JP"Miravci" Miravci  za 2015 god. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JP"Miravci" Miravci  
  Rok: April  2016 godina 
4.7.Kvartalni izve{tai za izvr{uvawe na finansiskite planovi na 
javnite komunalni pretprijatija JPKD  "Komunalec" Gevgelija i JPVK  
"Miravci" Miravci za 2016 godina. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: Javnite komunalni pretprijatija 
  Rok: Kvartalno vo 2016 godina 
4.8.Godi{en izve{taj za rabotata na Upravniot odbor i Nadzorniot odbot 
za materijalno finansiskoto rabotewe na JPKD "Komunalec" Gevgelija 
za 2016 godina. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija,  
  Upraven i nadzoren odbor na javnoto pretprijatie 
  Rok:Januari-April 2017 godina 
 

 5.OP[TESTVENI DEJNOSTI 
5.1.Godi{en izve{taj za ostvaruvawe na pravoto na sloboden pristap do 
informaciite od javen karakter во 2016г. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Januari 2017 godina 
5.2.Odluka za formirawe komisija za sorabotka so nevladiniot sektor. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
Rok: Januari 2016 godina 
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5.3.Izve{taj za rabota na Op{tinskata ustanova - biblioteka "Goce 
Del~ev" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova - biblioteka 
  Rok: Fevruari 2017 godina 
5.4.Godi{na programa za rabota na Op{tinskata ustanova - biblioteka 
"Goce Del~ev" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinskata ustanova - biblioteka 
  Rok: Fevruari 2017 godina 
5.5.Izve{taj za rabota na Op{tinskata ustanova - Dom na kultura 
"Makedonija" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova - Dom na 
 kultura 

  Rok: Fevruari  2017 godina 
5.6.Godi{na programa za rabota na Op{tinskata ustanova - Dom na 
kultura "Makedonija" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova - Dom na 
 kultura 

  Rok: Fevruari 2017godina 
5.7.Izve{taj za rabota na Op{tinskata ustanova - Rabotni~ki 
univerzitet "Kiril i Metodija" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova - Rabotni~ki  
univerzitet 

  Rok: Fevruari 2017 godina 
5.8.Godi{na programa za rabota na Op{tinskata ustanova - Rabotni~ki 
univerzitet "Kiril i Metodija" Gevgelija za 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinskata ustanova - Rabotni~ki 
univerzitet 

  Rok: Fevruari 2017 godina   
5.9.Izve{taj za rabotata na  JOU Pionerski dom "Josip Broz Tito" za 
2015/2016 godina. 
  Predlga~ i izgotvuva~: JOU "Josip Broz Tito" 
  Rok: Fevruari 2017 godina 
5.10.Godi{na programa za rabota na  JOU Pionerski dom "Josip Broz 
Tito" za 2016/2017 godina. 
  Predlga~ i izgotvuva~: JOU "Josip Broz Tito" 
  Rok: fevruari 2016 godina 
5.11.Izve{taj za javnata bezbednost na podra~jeto na op{tina Gevgelija 
                  Predlaga~ i izgotvuva~: Policiska stanica Gevgelija 
                  Rok. Polugodi{no (јули-февруари) 2016 godina 
5.12.Informacija za bezbednost vo soobra}ajot na pati{tata na 
podra~jeto vo op{tina Gevgelija 
                  Predlaga~ i izgotvuva~:Policiska stanica Gevgelija  
                  Rok: Polуgodi{no (јули-февруари) 2016 godina 
5.13.Информација за состојбата со мигрантите во Прифатниот центар за 
мигранти ЈУГ-Гевгелија, 
                         Predlaga~ i izgotvuva~:Policiska stanica од ОН-Gevgelijа  
                  Rok: Edna{  mese~no во 2016 godina 
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5.13.Informacija za sostojbata so zdravstvenata za{tita na naselenieto 
vo op{tina Gevgelija i sostojbata so zdravstveniot kadar vo Javnite 
zdravstveni ustanovi vo op{tina Gevgelija. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Zavod za zdravstvena za{tita 
PE Gevgelija, JZO i Zdraven dom Gevgelija. 
Rok: Januari-март 2016 godina 

5.14.Pрograma za zapra{uvawe vo op{tina Gevgelija 
                  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                     Rok: Mart 2016 godina. 
5.15.Informacija za prezemenite aktivnosti i izvr{enoto zapra{uvawe. 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                     Rok: April 2016 godina. 
5.16.Informacija za za{tita na `ivotnata sredina vo op{tina Gevgelija 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
Rok: Maj 2016 godina. 

5.17.Izve{taj za rabotata na komunalnite inspektori 
Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 

 Izgotvuva~: Komunaleni inspektori 
 Rok: 31 Mart 2016 godina 

5.18.Izve{taj za rabotata na inspektorot za pati{ta i paten soobra}aj 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Ovlasten soobra}aen inspektor 

 Rok: 31 Mart 2016 godina 
5.19.Izve{taj za rabotata na ovlastenite grade`ni inspektori 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Ovlasteni grade`ni inspektori 
  Rok:  31 Mart 2016 godina 
5.20.Izve{taj za rabotata na ovlasteniot urbanisti~ki inspektor 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~: Ovlasten urbanisti~ki  inspektori 

 Rok: Rok: Mart 2016 godina 
5.21.Izve{taj za rabotata na ovlasteniot inspektor za `ivotna sredina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Ovlasten inspektor za za{tita na `ivotnata 
  sredina 

 Rok: 31 Mart 2016 godina 
5.22.Odluka za dodeluvawe nagrada na u~enici koi postignale reultati na 
dr`avno i me|unarodno nivo. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Januari 2016 godina, 
5.23.Informacija za sostojbata so socijalnata za{tita na naselenieto vo 
op{tina Gevgelija (za site celni  grupi). 
  Predlaga~ i Izgotvuva~: Me|uop{tinski centar za 
  socijalna za{tita 
  Rok: ноември  2016 година 
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5.24.Informacija za sostojbata so pret{kolskoto, osnovnoto i srednoto 
obrazovanie vo op{tina Gevgelija za 2015/2016 godina. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Juli-Avgust 2016 godina 
5.25.Informacija za prezemenite aktivnosti za realizacija na Lokalniot 
akcionen plan za socijalna za{tita. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Juli 2016 godina, 
5.26.Izve{taj za rabota na Op{tinskata ustanova za deca Detska gradinka 
"Detska Radost" Gevgelija za u~ebnata 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinska ustanova za deca 
  Rok: Septemvri 2015 godina 
5.27.Godi{na programa za rabota na Op{tinskata ustanova za deca Detska 
gradina "Detska Radost" Gevgelija za u~ebnata 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinskata ustanova za deca 
  Rok: Septemvri 2016 godina 
5.28.Izve{taj za rabota na Op{tinskite osnovni u~ili{ta za u~ebnata 
2015/2016 na: "Krste Misirkov", "Vlado Kantarxiev", "Risto [uklev", 
"Kliment Ohridski" i "Vaso Karajanov" 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinski osnovni u~ili{ta 
 Rok: Septemvri 2016 godina 

5.29.Godi{na programa za rabota na Op{tinskite osnovni u~ili{ta za 
u~ebnata 2015/2016  godina na: "Krste Misirkov", "Vlado Kantarxiev", 
"Risto [uklev", "Kliment Ohridski" i "Vaso Karajanov" 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinski osnovni u~ili{ta 
  Rok: Septemvri 2015 godina 
5.30.Izve{taj za rabota na Op{tinskoto sredno u~ili{te "Josif 
Josifovski" Gevgelija za u~ebnata 2015/2016 godina  

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinsko sredno u~ili{te 
  Rok: Septemvri 2016 godina 
5.31.Godi{na programa za rabota na Op{tinskoto sredno u~ili{te 
"Josif Josifovski" Gevgelija za u~ebnata 2015/2016 godina 

Predlaga~ i izgotvuva~: Op{tinsko sredno u~ili{te 
  Rok: Septemvri 2015 godina   
5.32.Informacija za sostojbata so izgradenosta na arhitektonski barieri 
za lica so posebni potrebi. 
  Predlaga~ i Izgotvuva~: Me|uop{tinski centar za  
  socijalna za{tita 
                     Rok: Septemvri 2016 godina. 
5.33.Odluka za odbele`uvawe na nastani i li~nosti. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Septemvri-Oktomvri 2016 godina 
5.34.Informacija za sostojbata so divite deponii vo op{tina Gevgelija  
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata. 
                  Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                  Rok: Oktomvri 2016 godina 



 
10.02.2016 год.   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА    Бр.2    Стр. 18 

 

5.35.Informacija za sostojbata so obrazovnite struki i profili vo SOU 
"Josif Josifovski" Gevgelija 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija i SOU 

  Rok: Noemvri  2016 godina 
5.36.Informacija za odr`uvawe i koristewe na javniot prostor za 
parkirawe vo Gevgelija 
                  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata. 

Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
                  Rok. Noemvri 2016 godina 
5.37.Programa za finansirawe na sportskite aktivnosti vo op{tina 
Gevgelija za 2016 godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Dekemvri 2015 godina, 
5.38.Programa za finansirawe na proekti od oblasta na kulturata za 2016 
godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Dekemvri 2015 godina 
5.39.Izve{taj za realizacija na Programata za turisti~ki razvoj, op{ta 
turisti~ka propaganda i za podrobruvawe na uslovite za prestoj na 
turistite vo op{tina Gevgelija vo 2015 godina. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Mart 2016 godina 
5.40.Programa za turisti~ki razvoj, op{ta turisti~ka propaganda i za 
podrobruvawe na uslovite za prestoj na turistite vo op{tina Gevgelija 
vo 2016 godina. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Dekemvri 2015 godina 
5.41.Izve{taj za prezemenite aktivnosti za realizacija na programata za 
dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija vo op{tina Gevgelija za 2015 
godina 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Mart 2016 godina 
5.42.Izve{taj za aktivnostite na Teritorijalnata protivpo`arna 
edinica vo 2016 godina 
  Predlaga~ i izgotvuva~: TPPE 
  Rok: Dekemvri 2016 godina 
5.43.Godi{en izve{taj za rabotata na Sovetot za za{tita na 
potro{uva~ite za 2015 godina 
  Predlaga~ i izgotvuva~: Sovet za za{tita na potro{uva~ite 
  Rok: Januari/Fevruari 2015 godina 
5.44.Informacija za tekovno odr`uvawe na grobi{tata vo naselenite 
mesta. 
  Predlaga~ i Izgotvuva~:JPKD"Komunalec"Gevgelija 
  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
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5.45.Odluka za opredeluvawe ime na ulici, plo{tadi, mostovi i na drugi 
infrastrukturni objekti vo op{tina Gevgelija 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
5.46.Informacija za sostojbata so mladinskite kulturni domovi vo 
naselenite mesta vo op{tina Gevgelija 
  Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
  Izgotvuva~:Op{tinska administracija  
  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
5.47.Izve{taj za realizacija na Programata za rabota na Sovetot na 
op{tina Gevgelija za 2016 godina. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Komisija za izrabotka na Programa 
za rabota na Sovetot na op{tina Gevgelija 

  Rok: Dekemvri 2016 god. 
 

 6.DRUGI AKTIVNOSTI 

 

6.1.Izve{taj za sostojbata so upotrebata na narkotici i psihotropni 
supstanci kaj mladite vo op{tina Gevgelija. 
  Predlаga~ i izgotvuva~: Дневен центар за корисници на 
наркотици и психотропни супстанци- Гевгелија 
  Rok: April-Maj 2016 godina 
6.2.Informacija za sostojbata so snabduvaweto so voda za piewe vo 
naselenite mesta vo op{tina Gevgelija. 
  Predlaga~ i izgotvuva~: JPKD "Komunalec" Gevgelija 
  Rok: Maj 2016 godina 
6.3.Одлука за разрешување на директорот на ЈП ВЕЧЕН ДОМ-Гевгелија 
  Предлагач: Градоначалник на општина Гевгелија, 
  Изготвувач: Општинска администрација 
  Рок: во текот на 2016 година 

6.3.Informacija za sostojbata so zanaet~iskata dejnost vo op{tina 
Gevgelija. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Zanaet~iska komora 
  Rok: Juni 2016 godina 
6.4.Informacija za sostojbite so {umskiot fond, po{umuvaweto i 
eksploatacijata na {umite vo op{tina Gevgelija 
  Predlaga~:Pretsedatel ili ~len na Sovet, gradona~alnik 

Izgotvuva~:Ministerstvo za zemjodelstvo,{umarstvo i  
                        vodostopanstvo i JP Makedonski {umi-PE Gevgelija  
  Rok: Vo tekot na 2016 godina 

6.5.Informacija za sostojbata so lovniot i ribolovnot fond vo op{tina 
Gevgelija 
                  Predlaga~: Pretsedatel ili ~len na Sovet, gradona~alnik 

Izgotvuva~: Ministerstvo za zemjodelstvo, {umarstvo i 
 vodostopanstvo i JP Makedonski {umi - PE Gevgelija  

                  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
6.6.Programa za aktivnosti od oblasta na za{titata na prirodnite 
resursi i retkosti 
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Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 

                  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
6.7.Informacija za sostojbata so za{titata na istoriskite i 
graditelskite tradicii vo op{tinata 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{tinata  
Izgotvuva~:Op{tinska administracija i Zavod za za{ 
na spomenicite na kultura 

                  Rok:  Vo tekot na 2016 godina. 
6.8.Informacija za sostojbata so za{titata na arheolo{koto bogatstvo na 
podra~jeto na op{tina Gevgelija. 

Predlaga~: Gradona~alnik na op{itnata 
Izgotvuva~: Naroden muzej 
Rok: Vo tekot na 2016 godina 

6.9.Informacija za postavuvawe na bilbordi vo op{tina Gevgelija 
Predlaga~: Gradona~alnik na op{itnata 
Izgotvuva~:Op{tinska administracija 
Rok: Vo tekot na 2016 godina  

6.10.Izve{taj za raboteweto na АД за водостопанство на РМ - П.Е. "Ju`en 
Vardar- Гевгелија. 
  Predlaga~ i izgotvuva~:  АД за водостопанство на РМ -            
П.Е. "Ju`en Vardar- Гевгелија. 
  Rok: Vo tekot na 2016 godina 
6.11.Izve{taj za raboteweto na Vodnata zaednica "Petru{ka Reka" 
Miravci. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Vodna zaednica "Petru{ka Reka" 
  Rok: Vo tekot na 2016 god. 
6.12.Izve{taj za raboteweto na Vodnata zaednica "Napredok" Negorci. 

Predlaga~ i izgotvuva~: Vodna zaednica "Napredok" 
  Rok: Vo tekot na 2016 god. 
6.13.Извештај за работата на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата за 2015 година, 

  Предлагач и изготвувач: Општински совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата, 

  Рок: 31 март 2016 година. 
6.14.Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на 

патиштата за 2016 година, 

       Предлагач и изготвувач: Општински совет за безбедност на 

сообраќајот на патиштата, 

       Рок: 31 март 2016 година. 
6.15.Заклучок за одржување седница на Советот на општина Гевгелија со 

задолжителна точка на дневен ред: Советнички прашања. 

    Предлагач: Претседател или член на Советот 

    Изготвувач: Општинска администрација 

    Рок: Март 2016 година 

6.16. Заклучок за одржување седница на Советот на општина Гевгелија два пати 

месечно. 

        Предлагач: Претседател или член на Советот. 

        Изготвувач: Општинска администрација. 
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        Рок: Март 2016 година 

 7.Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Gevgelija". 
 

Br.09-349/1               Pretsedatel 
09.02.2016 god.                           na Sovetot na op{tina, Gevgelija, 
Gevgelija                                                                  Dragi Haxi-Nikolov с.р.  
 

Vrz osnova na ~len 38 stav 1 to~ka 44 od Statutot na op{tina 
Gevgelija  ("Slu`ben vesnik na RM" br.25/06 i 8/10 god.) Sovetot na 
op{tina Gevgelija na sednica odr`ana  09.02.2016  godina, donese 

 
  GODI[NA  PROGRAMA 

za  finansirawe, odr`uvawe i za{tita na objekti od kulturnoto 
nasledstvo, spomenici i drugi objekti vo op{tina Gevgelija za 2016 

godina 
 

I. CELI 
     Osnovni celi na ovaa Programa se: 
    -Obezbeduvawe na aktiven odnos na Sovetot na op{tina Gevgelija 

kon zadovoluvawe na potrebite i interesite na gra|anite od oblasta na 
za{tita na kulturnoto nasledstvo i drugite spomen obele`ja na 
podra~jeto na op{tina Gevegelija 

    -Za~uvuvawe i afirmirawe na materijalnoto i duhovnoto kulturno 
nasledstvo na  op{tina Gevgelija  

     -Za~uvuvawe na objekti i spomenici koi svedo~at za istoriskoto 
minato na prostorite na op{tina Gevgelija 
 

II. FINANSIRAWE 
 -Finansiraweto na aktivnostite utvrdeni so ovaa Programa }e 
bide realizirano od Buxetot na op{tina Gevgelija za 2016 godina, kako i 
so odredeni doma{ni i stranski donacii. 

 

III. RASPOREDUVAWE NA FINANSISKITE SREDSTVA 
 
Red 
br. 

I. Obnovuvawe na objekti koi se proglaseni za spomenici na 
kulturata 

 
1.000. 000,00 

1. Restavracija na fasada na поранешен објект на  РТГ vo 
Gevgelija 

 

2. Restavracija na fasada na "Kangov" konak vo Gevgelija  

3. 
 

Restavracija na fasada na "Andreev" konak vo Gevgelija  

4. Restavracija na fasada na hotel "Otoman"(kafe "Centar")  

 
 
Red. 
br. 

II. Izgradba na objekti od oblasta na kulturata spomen 
obele`ja na podra~jeto na op{tina Gevgelija                                
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1. Oddr`uvawe i za{tita na spomen obele`jata 200.000,00                                     
VKUPNO                                                                                 1.200 000,00  

 
 
 
 

IV. DRUGI FORMI NA AKTIVNOSTI 
 

 Drugi formi na aktivnosti so koi }e se pomagaat   odr`uvaweto i 
za{tita na kulturni, spomenici na kulturata i drugi objekti se slednive: 

-Obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i druga poddr{ka so kadri i 
oprema so koja  raspolaga op{tinata, 

-Organizirawe na izlo`bi i prezentacii na proekti od oblasta i 
za{tita na obrazovni, kulturni i drugi objekti. 

-Ovie formi na aktivnosti }e se realiziraat soglasno mo`nostite 
na Op{tina Gevgelija. 

 
V. ZAVR[NI ODREDBI 

 
Za realizacija na aktivnostite i sredstvata predvideni za istite, 

site korisnici opfateni so ovaa Programa podnesuvaat izve{taj do 
Sovetot na op{tina Gevgelija. 
 Za realizacija na Programata nadle`en e Gradona~alnikot na 
op{tina Gevgelija. 
 Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Gevgelija", a }e se primenuva do krajot na 
godinata.  
 
Br.09-354/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 

 

Врз основа на член 26 а во врска со член 19 од Законот за 
експропријација (“Службен  весник на РМ“ бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15 
и 192/15) и член 38 став 1 алинеа 43 од Статутот на општина Гевгелија 
(“Службен гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06 и 8/10), Советот на општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 09.02.2016 година донесе 

 
О Д Л У К А 

за обезбедени средства за надоместок за експропријација на недвижен имот за 
изградба на комунална инфраструктура во општина Гевгелија 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува обезбедување на средства за надоместок за 
експропријација на недвижен имот за изградба на комунална инфраструктура 
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во општина Гевгелија (општински патишта, улици, водовод, канализација и 

друго) во градот и населените места во општина Гевгелија и Мултинаменски 

комплекс на потег – Граничен премин Богородица  (во натамошниот текст: 

комунална инфраструктура). 

 

Член 2 

Изградбата на комуналната инфраструктура (општински патишта, улици, 

водовод, канализација и друго) е предвидена во Буџетот на општина Гевгелија 

за 2016 година и Програмата за уредување на градежно земјиште во општина 

Гевгелија за 2016 година.  

 

Член 3 

 Надоместокот за експроприраната недвижност ќе се врши во парични 

средства или со давање на друга недвижност соодветна на експроприраната 

недвижност (замена). 

 

Член 4 

Средствата за надоместокот за експропријација на недвижен имот за 

изградба на комунална инфраструктура се обезбедени во Буџетот на општина 

Гевгелија за 2016 година, програма ФА0 – Уредување на градежно земјиште 

(капитални трошоци), ставка 485 потставка 485420 – Надоместок за одземен 

имот. 

За надоместокот од претходниот став на овој член се определени 

средства во износ од 15.000.000,00 денари. 

 

Член 5 

  Надоместокот за експропријација со давање на друга соодветна 

недвижност     (замена) ќе се врши со земјиште со кое располага општина 

Гевгелија. 

 

Член 6 

Надоместокот за експропријација од членовите 3 и 5 на оваа Одлука ќе се 

изврши врз основа на спогодба за надоместок односно правосилна судска 

одлука. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен 

гласник на општина Гевгелија“. 

 

Br.09-355/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02) а во 
врска со член 59 од Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,149/14, 187/14 и 44/15) и 
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член 38 став 1 алинеа 43 од Статутот на општина Гевгелија (“Службен 
гласник на општина Гевгелија“ бр.25/06 и 8/10), Советот на општина 
Гевгелија на седницата одржана на 09.02.2016 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за ослободување на инвеститорот општина Гевгелија од плаќање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште за надградба на 

објект СОУ “Јосиф Јосифовски“ -Гевгелија 
Член 1 

   Со оваа одлука инвеститорот општина Гевгелија се ослободува од 
плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште за 
надградба на западното крило  на објект СОУ  „Јосиф Јосифовски“ во 
Гевгелија со катност од приземје и кат 1 на приземје и кат 2, на КП 
бр.3820 КО Гевгелија согласно проектната документација Основен проект 
со тех.бр.074/012 од 14.05.2012 година изработен од ДГПН “Гоја“ дооел 
Гевгелија. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Гевгелија“. 
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Врз основа на член 25 и 26 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. Весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 
124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14) и член 38 став 1 точка 
7 од Статутот на општина Гевгелија („Сл. Гласник на општина Гевгелија“ 
бр.25/06 и 8/10), Советот на општина Гевгелија на седницата одржана на 
ден  09.02.2016 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

За донесување на Урбанистички план за село Богородица 
Блок 1,2,3,4,5,6,7 КО Богородица, општина Гевгелија, плански период 

2012-2022 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се донесува Урбанистички план за село 

Богородица, Блок 1,2,3,4,5,6,7 КО Богородица, општина Гевгелија, 
плански период 2012-2022 година, со графички приказ на планот и 
текстуален дел на планот. 

Член 2 
Урбанистички план за село Богородица, Блок 1,2,3,4,5,6,7 КО 

Богородица, општина Гевгелија, плански период 2012-2022 година, од 
член 1 на оваа Одлука зафаќа површина од 89.27ха. 

Граница на опфатот е: 
-На северната страна границата се протега по осовините на: 
новопланираната стамбена улица „5“, новопланираната стамбена улица 
„6“ и осовина на канал, 



 
10.02.2016 год.   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА    Бр.2    Стр. 25 

 

-На источната страна границата се протега по осовините на: канал, 
сервисна улица „2“, новопланирана индустриска улица „1“, 
новопланирана сервисна улица „5“, новопланирана стамбена улица „17“ ,   
-На јужната страна границата се протега по осовината на: новопланирана 
пешачка патека „3“, новопланирана стамбена улица „25“, новопланирана 
стамбена улица „26“, новопланирана пешачка патека „4“, новопланирана 
сервисна улица „4“ и новопланирана сервисна улица „3“  
-и на западната страна границата се протега по осовините на: 
новопланираната пешачка патека „5“ и се затвара со осовината на 
новопланирана стамбена улица „5“,    
 

Член 3 
 Просторот опфатен со Урбанистички план за село Богородица, 
Блок 1,2,3,4,5,6,7 КО Богородица, општина Гевгелија, плански период 
2012-2022 година, е со следните намени: 
   
 А1 - домување во стамбени куќи 
 Б2 - големи трговски единици 
           Б5 - хотелски комплекси 
 В1- образование и наука 
 В2 – здравство и социјална заштита 
 В3-култура 
 В5-верски институции 

Д1 – парковско зеленило 
Д2 – заштитно зеленило 
Д3 – спорт и рекреација 
Д4 - меморијални простории 
Г2 – лесна индустрија 
Г3 – сервиси  
Г4 - стоваришта 

 Е1 - комунална инфраструктура 
 Е2 - комунална супраструктура 
 

Член 4 
Урбанистички план за село Богородица, Блок 1,2,3,4,5,6,7 КО 

Богородица, општина Гевгелија, плански период 2012-2022 година, се 
состои од текстуален и графички приказ, кои се составен дел на оваа 
Одлука. 
  

Член 5 
 УП с.Богородица по усвојувањето се доставува на надлежните 
државни органи и институции утврдени со закон. 
 

Член 6 
 УП с.Богородица  се заверува со потпис и печат на носителот на 
планот. 
 

Член 7 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување 
во „Службен Гласник на општина Гевгелија“. 



 
10.02.2016 год.   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА    Бр.2    Стр. 26 

 

 
Br.09-360/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 

 
 

Врз основа на член 42 од Законот за средно образование-
Пречистен текст (Основен текст на законот (Службен . 44/1995; 24/1996; 
34/1996; 35/1997; 82/1999; 29/2002; 40/2003; 42/2003; 67/2004; 55/2005; 
113/2005; 35/2006; 30/2007; 49/2007; 81/2008; 92/2008; 33/2010; 116/2010; 
156/2010; 18/2011; 42/2011; 51/2011; 6/2012; 100/2012, 24/2013, 14/2014, 
116/2014, 135/14, 10/15 и 98/15),  и член 38 став 1 алинеа 11 од Статутот 
на општина Гевгелија (Службен гласник на општина Гевгелија  бр.25/06),  
Советот на општина Гевгелија на седница одржана на 09.02.2016 година 
утврди: 
 

ПЛАН 
за запишување на ученици во I година средно образование 

во СОУ"Јосиф  Јосифовски"-Гевгелија во 2016/2017 год. 
 
Во СОУ "Јосиф Јосифовски"-Гевгелија, во учебната 2016/2017 

година, во прва година се планира да се запишат вкупно  374 ученици; 
распоредени во 11 паралелки,  
- во настава на македонски јазик вкупно 374 ученици распределени во 11, 

паралелки;  
- во настава на албански јазик вкупно  _/   ученици распределени во  / 

паралелки;  
- во настава на турски јазик вкупно  _/     ученици распределени во  / 

паралелки;  
- во настава на српски јазик вкупно  _/     ученици распределени во  / 

паралелки;  
 
1. УЧИЛИШТЕ 

Име на училиштето Средно Општинско Училиште "Јосиф 
Јосифовски"-Гевгелија 
 

Гимназиско образование 
Во прва година се планира да се запишат 170 ученици, во 5 паралелки. 
- во настава на македонски јазик...................................170 ученици, во 5 

паралелки;  
- во настава на албански јазик............................................ / ученици, во / 

паралелки; 
- во настава на турски јазик................................................. / ученици, во / 

паралелки; 
- во настава на српски јазик................................................./ ученици, во / 

паралелки. 
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Стручно образование 
 

Во прва година се планира да се запишат 204 ученици, во 6 паралелки. 
 
  

 
Струка 

 

 
Профил 

Ученици Паралелки 

Мак.    
јаз. 

Алб            
.јаз 

Тур                 
.јаз 

вкупно Мак    
.јаз. 

Алб 
.јаз 

Тур 
.јаз 

вкупно 

угостителско -
туристичка 

 

хотелско-туристички 
техничар 
IV степен 

34 / / 34 1 / / 34 

угостителско -
туристичка 

готвач 
III степен 

34 / / 34 1 / / 34 

угостителско -
туристичка 

келнер 
III степен 

34 / / 34 1 / / 34 

машинска автотехничар-
мехатроничар 

IV степен 

34 / / 34 1 / / 34 

 
машинска 

автомеханичар 
III степен 

34 / / 34 1 / / 34 

економскоправна 
и трговска  

економски техничар 
IV степен 

34 / / 34 1 / / 34 
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Врз основа на член 22-а од Законот за спорт ("Службен весник на 
РМ" бр. 29/02, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13 и 187/13 год.) и 
член 38 став 1 алинеа 11 од Статутот на општина Гевгелија ("Службен 
гласник на општина Гевгелија" бр. 25/06 и 8/10 год.), Советот на општина 
Гевгелија на седницата одржана на 09.02.2016 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
За финансирање на спортските активност 

во општина Гевгелија за 2016 година 
 

Со оваа Програма се планираат активности на општина Гевгелија 
во областа на спортот и средствата за финансирање на истите за 2016 
година. 
 

1. ЦЕЛИ 
 Основни цели на оваа програма е обезбедување услови и 
превземање системски мерки за поддршка на спортот, односно, 
спортисти, спортски клубови, спортски сојузи и (традиционални) спортски 
маниферстации, финансиски ќе поддржува организирање на активности 
за развој и унапредување на: 
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- традиционалните спортски приредби и манифестации од локален, регионален, 
национален и меѓународен карактер; 

- програмите, проектите и активностите на сите заинтересирани спортски субјекти 
кои ќе достават програми и проекти за организирање на манифестации и 
спортски настани од особен интерес за општина Гевгелија; 

- програмите, проектите и активностите на спортисти-аматери, учениците во 
основните и средното училиште на подрачјето на општина Гевгелија 

- спортско рекреативните активности на лица со посебни потреби; 
 

2. ФИНАНСИРАЊЕ 
 
Финансирање на активностите утврдени со оваа Програма ќе биде 
реализирано од Буџетот на општина Гевгелија за 2016 година. 
 

3. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 
 

Ред. 
бр. 

Предлагач на проектот Име на програмската активност 

 Одобрени 
средства од 
општинскиот 
буџет 

1. 
Фудбалски клуб Кожуфс. 
Миравци, Гевгелија 

Натпреварување на ФК Кожуф во 
Втората фудбалска лига, 
натпреварување на младински 
категории во Регионална лига 
ИСТОК  

800.000,00 

2. 
Спортско друштво ТИХО 
с. Миравци 

27-ми Меморијален турнир во мал 
фудбал „Тихо-2016“ 

100.000,00 

3. 
ЗГ Навивачки клуб Фантоми 
Гевгелија 

поддршка на гевгелиските 
спортски клубови  20.000,00 

4. 
Сојуз на училишен спорт 
Гевгелија (Владо Кантарџиев) 

1.Општински натпревари во 
футсал, фудбал, кошарка, ракомет 
(основни и средни училишта 
2.Меѓуопштински натпревари 
3.Зонски натпревари 
4.Регионални натпревари 
5.Државни натпревари 
6.Одбележување на општински 
празник-ноќна трка и турнир во 
кошарка (основни и средни 
училишта) 
7. Организација на Државно 
првенство во кошарка за основни 
училишта за девојчиња 

100.000,00 

5. ГЗ  АТАЛАНТА Гевгелија 
1. Учество на државно 
натпреварување во гимнастика 
2. Тековни трошоци 

30.000,00 

6. 
Мото клуб РЕТКИ ПТИЦИ 
Гевгелија 

1. Ендуро рели Кожуф 2016 
2. Пионерски семафор Јуниор 
3. ФИМ-рели Словачка 2016 
4. Независност на РМ 
    8-ми Септември 
5. Мото собир 

50.000,00 

7. 
Планинарско друштво 
КОЖУФ 
Гевгелија 

тековни активности 
50.000,00 

8. Тениски клуб КРУНА Ајде да играме тенис  
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Гевгелија 1. Тениски турнир  
    “Круна Опен“ 
2. Зачленување во МТФ за 
    2016 г. и учество на турнири 
    по категории 
3. Лица со посебни потреби и 
    деца од предучилишна 
    возраст “Да научиме тенис“ 
4. Тениска школа за почетници 
5. Промоција на тениската игра во 
ОУ 

 
 
30.000,00 

9. 
Кошаркарски клуб БЕСТ 
Гевгелија 

1.КК БЕСТ-Прва лига на МКФ 
тренинзи и кошаркарски 
натпревари 
2. Младинска кошаркарска 
селекција – кошаркари генерација 
98-99 
  тренинзи и кошаркарски 
натпревари 
3. Младинска кошаркарска 
селекција – кошаркари генерација 
96-97 
  тренинзи и кошаркарски 
натпревари 

 
 
600.000,00 

10. 
Фудбалски клуб Кожуф 
 

Натпревар во Општинска лига и 
влез во трета лига  
формирање на младинска лига 

300.000,00 

11. 
ЗГ ЖРК Ветерани Југ 
Гевгелија 

1. Лига на ветерани на РМ 
2. Балканска лига на ветерани 
3. Организација на меѓународен 
раком. Турнир Гевгелија 2016 
4. Формирање раком. Школа 
5. Тренизни во спортска сала 
Стојаково 

80.000,00 

12. ФК „Кожуф јуниор“ Гевгелија  Турнир за млади и возрасни 
категории 40.000,00 

13. 
ФК ЗОРБАС ПОБЕДА 
Мрзенци 

Натпревари во трета македонска 
фудбалска лига ЈУГ 

 
 
30.000,00 

14. 
Здружение на граѓани 
ГЕВДИОН 

Баскет турнир Гевдион 2016 
 

 
80.000,00 

15. 
Боди билдинг клуб ТОР 
Гевгелија 

Државно првенство, 
Балканско првенство, 
Европско Арнолд класик аматери  

30.000,00 

16. УСК Миравци спорт 

Училишен спорт,  рекреативни 
активности, Регионална пионерска 
лига исток, Регионална помлада 
пионерска лига исток, детски лиги, 
спортски и рекреативни 
активности на членови на клубот 

 
 
50.000,00 

17. 
Општински Фудбалски Сојуз 
Гевгелија 

Тековни активности 30.000,00 

18. 
Училишен спортски клуб 
Владо Кантарџиев Гевгелија 

1. Школа за  футсал (основни 
училишта) 
2. Фудбалска школа (основни 
училишта) 
3. Школа за кошарка (основни 
училишта) 

 
 
 
 
50.000,00 
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4. Школа за ракомет (основни 
училишта) 
5. Школа за одбојка (основни 
училишта) 
6. Крос 
7. Излети во природа 
8. Меѓуопштински, зонски, 
регионални и државни натпревари 
во футсал, фудбал, кошарка, 
ракомет, одбојка, атлетика, тенис, 
пинг-понг (основни) 

19. 
Училишен спортски клуб 
Топлик-Југ Гевгелија (К. 
Мисирков) 

1. Школа за  футсал (основни 
училишта) 
2. Фудбалска школа (основни 
училишта) 
3. Школа за кошарка (основни 
училишта) 
4. Школа за ракомет (основни 
училишта) 
5. Школа за одбојка (основни 
училишта) 
6. Крос 
7. Излети во природа 
8. Меѓуопштински, зонски, 
регионални и државни натпревари 
во футсал, фудбал, кошарка, 
ракомет, одбојка, атлетика, тенис, 
пинг-понг (основни) 

50.000,00 

20. МИСТИК ДЕНС Гевгелија 

Танцов натпревар Софија денс 
опен 2016 
Танцов натпревар Praga денс опен 
2016 
Меѓународен натпревар 
Macedonia open 2016 
Летен камп 
Новогодишен флешмоб 
тековни трошоци 

 
 
20.000,00 

21. 
Спортски клуб СОУ 
Ј.Јосифовски Гевгелија 

Натпревари помеѓу УСК 
Училишни натпревари 
Велосипедизам 
Планинарење 

 
100.000,00 

22. 
Отворени забавни фудбалски 
школи Скопје 

Отворени забавни фудбалски 
школи 2016 

40.000,00 

23. 
КК Кожув Гевгелија 
 

натпреварување во прва 
кошаркарска лига мажи 
натпреварување во Sigal Balkan 
League 
подготовки и натпреварување во 
прва кошаркарска лига мажи и 
БИБЛ 2016/2017 
подготовка за Куп на Македонија 
учество на кошаркарски турнири 
во земјата и странство 

5.000.000,00 

24. Други спортски активности  1.320.000,00 

25. 
 
Вкупно 
 

  
9.000.000,00 
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За активностите од областа на спортот кои не се опфатени со оваа 
програма а ќе се појават во текот на 2016 година, и се од општ интерес за 
општината, Советот на општината ќе изврши дополнување на истата. 
 Одржувањето и изградбата на спортски објекти е предвидено во 
Програмата за уредување на градежно земјиште во општина Гевгелија за 
2016 година. 

4. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ ЗА ПОДДРЖУВАЊЕ И ПОМАГАЊЕ 
НА СПОРТСКИТЕ МАНИФЕСТАЦИИ 

Освен со финансиски средства, градоначалникот и Советот на 
општина Гевгелија, спортските манифестации ќе ги поддржување и 
помага со: 

- Покровителство 
- Доделување награди, признанија и пригодни подароци. 
 
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За реализација на активностите и средствата предвидени за 
истите, сите корисници опфатени со оваа Програма, треба да поднесат 
извештај до Советот на општина Гевгелија 
 За реализација на Програмата надлежен е градоначалникот на 
општина Гевгелија. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен гласник на општина Гевгелија". 
 
Br.09-351/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02 год.) и член 38 став 1 точка 
44 од Статутот на општина Гевгелија ("Службен гласник на општина 
Гевгелија" бр. 25/06 и 8/10 год.) Советот на општина Гевгелија на 
седницата одржана на 09.02.2016 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
За финансирање на програми и проекти од областа на културата 

од интерес на општина Гевгелија за 2016 година 
 

1. Вовед 
 

 Со Програмата за финансирање на програми и проекти од областа 
на културата од интерес на општина Гевгелија за 2016 година, се 
утврдуваат нејзините цели и активности, како и висината на средствата 
што ќе се издвојат од општинскиот буџет за нивна поддршка. 
 Програмата ги дефинира целите на култураната политика на 
општина Гевгелија кои треба да ги исполнат носителите на културните 
активности, односно, тие да се во функција на културниот развој на 
општината во 2016 година. 
 Со цел програмата да опфати квалитетни, оригинални и 
разновидни културни содржини, кои ќе ги одразат јавните потреби на 



 
10.02.2016 год.   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА    Бр.2    Стр. 32 

 

општината во областа на културата, градоначалникот на општина 
Гевгелија распиша Конкурс за финансирање на програми и проекти во 
областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2016 година. 
 Со оваа Програма, врз основа на критериумите за финансирање 
на програмите и проектите, се утврдуваат активностите кои ќе бидат 
финансирани со програмата и висината на средствата за нивна 
реализација.  
 

2. Цели 
 

Основна цел на Програмата е, покрај редовната дејност на 
општинските културни установи, да се поттикнат и поддржат и други 
активности за негување на фолклорот, обичаите, вредностите својствени 
за традицијата на нашето поднебје, организирањето на културните 
манифестации и разновидни специфични творби на творештво преку: 

- да обезбедуваат богат, квалитетен и разновиден културен живот на ниво на 
општината;  

- чување и афирмирање на материјалното, духовното и културното наследство;  
- поттикнување и афирмирање на културните разноликости на припадниците на 

етничките зедници;  
- достапност на културните добра и вредности до граѓаните;  
- иновативност, впечатливост и оригиналност на идејата;  
- континуитет на традиционалните културно-уметнички манифестации што се од 

интерес за општината;  
- презентирање и афирмирање на современото творештво, урбаната култура и 

јавната уметност;  
- афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 35 години),  
- развивање на младинската култура во чии рамки ќе се поддржуваат креативни и 

едукативни проекти од категориите на изведбените уметности, визуелните 
уметности, уметност на новите медиуми и литература (книга/стрип 
албум/графичка новела);  

- развивање на аматерската култура во чии рамки ќе се поддржуваат креативни и 
едукативни проекти од категориите на изведбените уметности, визуелните 
уметности, архитектурата и дизајнот, уметноста на новите медиуми и 
литературата книга/стрип албум/графичка новела;  

- поддршка и развивање на традиционалните културни вредности;  
- воспоставување на соработка и партнерства во рамките на предложениот 

проект со една или повеќе јавни културни установи од општината, национални 
установи, граѓански организации, образовни институции и други организации;  

- одбележување јубилејни настани и значајни датуми;  
- промоција и афирмација на нови уметнички форми и изрази;  
- организирање на меѓународни фестивали што се одржуваат во општина 

Гевгелија;  
- стимулирање и поддршка на разни партнерски меѓународни проекти;  
- поттикнување на научната и критичката мисла преку организирање на 

семинари, конференции и дебати; 
- изведба на едукативни работилници за деца и млади, за наставничкиот кадар 

од основните и средните училишта, лицата со посебни потреби, со цел 
потикнување на нивната креативност и подобрување на културниот развој на 
децата и младите и лицата со посебни потреби; 

- вклученост на повеќе субјекти и финансирање од повеќе извори; 
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 3. Финансирање 
 
 Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма ќе 
биде реализирано од Буџетот на општина Гевгелија за 2016 година. 
 

3. Распоредување на финансиските средства 

 

Ред. 
бр. 

Предлагач на проектот Име на програмската активност 

 Одобрени 
средства од 
општинскиот 
буџет 

1. 
Здружение  
„Мултимедиа центар“ 
Гевгелија 

Мултимедијална изложба  20.000,00 

2. 
Друштво на ликовни 
уметници Гевгелија 

Традиционална ликовна изложба 
20.000,00 

3. ЗГ „Калинка“ Гевгелија 
1. Интернационален детски музички 
фестивал Калинка 2016 
 

300.000,00 

4. 
КУД "Танец" Миравци 
 

1. Манифестација Ѓура Мара 
2. Учество на фестивали во Ињево, 
Кривогаштани, Струга,Охрид,Свети 
Николе, Струмица, Радовиш и 
Битола 
3. Учество на манифестации во 
    Општината 
4. Учество на фестивал во  
Р. Србија,  Хрватска и Бугарија  
5. Фестивал по повод Св. Костадин 
и Елена-панаѓур во Миравци 
6.Обновување на народна носија 
 

 

 

130.000,00 

5. 
КУД "Браќа Толеви" 
с. Прдејци 

1. Гостување во Р.Србија  
2. Фолклорни смотри “Мајски 
дружења “ 
3. Манифестација по повод 70 
години од смртта на патроните на 
друштвото 
4. Учество на меѓународен детски 
фестивал во Р.Турција за 
помладокот до 14 години 
 

 
 
 
100.000,00 

6. 
КУД „Негорци“ Негорци 
 

1. Редовна работа на КУД 
„Негорци“-  
2. Учество на детски фолклорен 
фестивал во Р. Турција  
3.Учество на меѓународен 
фолклорен фестивал во Холандија 
4. Одбележување 40 г од учеството 
во емисијата Знаење имање 1976 
 

 
 
100.000,00 

7. 
Ансамбл "Бојмија" 
Гевгелија 

1. Изработка и презентација на 
    носија од Источен дел на 
Славиште 
2. Меѓународна културна 
    соработка со КУД од 
    збратимените градови 
3. Тренинг и обука на членовите 

150.000,00 
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4. Обнова и комплетирање на 
    носија и набавка на народни 
    инструменти 
5. Одбележување на годишен 
концерт на ансамбл „Бојмија“ 

8. 
КУД „Распеани 
Гевгеличани“ 

1.Учество на фестивал на 
староградски песни во Кочани 
2. Учество на фестивал на 
староградски песни „Илинденски 
денови“ Битола 
3.Учество на староградски средби 
во Радовиш 
4.Настап на Дојрански ракувања 
5.Учество на фестивал „Охридски 
староградски средби“  
6.Учество на фестивал на 
староградски средби „Под кулите во 
Струмица“ 
7. Учество на фестивал на 
староградски средби во Виница 
8.Набавка на гардероба 

50.000,00 

9. 
Градски мешан хор 
“Гортинија“ 
Гевгелија 

1.Меѓународен натпревар на 
хорскамузика  
2.Премиерна изведба на вокално 
инструментално дело 
3. Времеплов на мак.хорска музика-
концерт 

150.000,00 

10. 
М-р Глигор Гелебешев 
Скопје  

1.Меѓународен натпревар за млади 
пијанисти Гевгелија 2016 
 

100.000,00 

11. 
ЈОУ Пионерски дом  
"Јосип Броз Тито" 
Гевгелија 

1. Аранжирање цвеќе 
2. Априлијада 
3. Саем на книгата 
4. Велигденски концерт 
5. Гевгелија денс 
6. Свечен концерт по повод  
    8-ми Септември 
7. Саем на книгата 
8. Детска недела 
9. Фолклорен ѓердан 
10. Дедо Мраз пак кај нас 
 

 
 
200.000,00 
 
 
 
 

12. Ирена Којкова Пејовиќ Монографија: Во Кореографија... 
 

20.000,00 

13. 
Здружение на граѓани 
„Тера“ 
Гевгелија 

Смоквијада 2016 
 

 
 
300.000,00 

14. 
ТЕМОВ ФШТ Скопје 
 

Баскерфест 100.000,00 

15. 
СОУ „Јосиф Јосифовски“ 
Гевгелија-Театарска група 

1. Учество на Меѓународен 
натпревар во Банско со 
претставата РЕВИЗОР 
2. Музичка претстава Дизни дежа-ву 
за музичко ранде-ву 

 
 
20.000,00 

16. 
СОУ „Јосиф Јосифовски“ 
Гевгелија 

1.Поетска книга „Еден сон“ 
2.Театарска претстава за деца 
„Спас за царството на Дедо Мраз“ 

 
 
30.000,00 

17. ЗГ „Дон Кихот“ 1.Априлијада-музичко балетска  
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детска приказна 
2. поетско музичка вечер „За тебе 
љубов моја“ 

 
20.000,00 

18. 
Хуманитарно здружение 
„Ристо Калиников“ 
Гевгелија 

СРВ ФЕСТ во чест на Ристо 
Калиников 

100.000,00 

19. РОМИ Х Гевгелија 

1.Традиционална ромска вечер 
2.Одбележување на Светски ден на 
ромите 
3.Активности по повод Спасов ден 
4.Едукација на ромите за театарска 
уметност 
5.Меѓународна соработка со 
Р.Бугарија 
6.Ѓурѓовден 

 
 
 
 
100.000,00 
 
 
 

20. 

ООУ Владо Кантарџиев 
Гевгелија 
 
 

1.ТВ Забавно едукативен квиз 
2. Наставнички средби 
3. Драмска претстава 

30.000,00 

21. 
ООУ Крсте Мисирков 
Гевгелија 

Учество на хорски средби во Пазин, 
инструменти, гардероба, видео 
запис 

30.000,00 

22. 
„Музички моменти“ 
Гевгелија 

1.Концертна дејност 
2.Меѓународен ФЕСТИВАЛ 

 
20.000,00 

23. 
Гордана Хаџи Николова 
Малашев 

Ликовна изложба на склуптури и 
слики „Понекогаш ние“ во Бугарија 

 
20.000,00 

24. 
Константин Карев 
Гевгелија 

„Така звучи Македонија“ 
10.000,00 

25. 
 
Ристо Стамков Гевгелија 

Историографски труд „Жени 
маченици“ 

 
30.000,00 

26. 
Стефан Марковски 
Гевгелија 

Објавување и промоција на книга In 
Nomine 

20.000,00 

27. Тони Аврамов 

1.Поетска книга „Влаинките“ 
2.Драмски текстови за деца 
„Нашиот свет-нашата приказна“ 
3.Документарен филм Свилен 
живот 

 
30.000,00 

28. Менче Чалкова Гевгелија 
Издавање и промоција на 
стихозбирка (10) 
Издавање и промоција на проза 

10.000,00 

29. 
Глигор Гошев&Теодора 
Гошева 

видео и аудио запис 
промоција 
изработка на веб страна 
муз.работилница за едукација на 
млади музицари 

20.000,00 

30. 
Катерина Гоцевска 
Гевгелија 

Велигден радост наша 15.000,00 

31. 
ЗГ Урбана бригада 
Гевгелија 

Графити фестивал 
урбан док.филм 
умет.креативна работилница 

20.000,00 

32. 
ЈОУ Дом на култура 
Македонија -Гевгелија 

Театарски претстави  
100.000,00 

33. 
ЈОУ Библиотека "Гоце 
Делчев "Гевгелија 

1.МЕТРИЧКИ КАРАВАН 2 
2.Продавач на ветер и магла и 
други приказни 

 
100.000,00 
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34. 
Oдбележување на 
општински празници 

 1.000.000,00 

35. 
Aктивности  
на Народен театар  

 350.000,00 

36. 
Други активности 
 

 185.000,00 

 
 
вкупно 

  
4.000.000,00 

За активностите од областа на културата кои не се опфатени со 
оваа Програма, а ќе се појават во текот на 2016 година и се од општ 
интерес за општината, Советот на општина Гевгелија ќе изврши 
дополнување на истата.  

 
5. Завршни одредби 
 
За реализација на активностите и средствата предвидени за 

истите, сите корисници опфатени со оваа Програма, треба да поднесат 
извештај до Советот на општина Гевгелија.  

За реализација на Програмата надлежен е градоначалникот на 
општина Гевгелија. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен гласник на општина Гевгелија". 

 
Br.09-350/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 
 
 
 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br.5/02god.) i ~len 38 stav 1 to~ka 44  
a vo vrska so ~len 143 od Statutot na op{tina Gevgelija ("Slu`ben 
glasnik na op{tina Gevgelija" br.25/06 i 8/10 god.) Sovetot na op{tina 
Gevgelija na sednicata odr`ana na den 09.02.2016 godina, donese 
 

P R O G R A M A 

za poddr{ka na Mesnite zaednici vo 
organizirawe na kulturni aktivnosti vo 2016 godina 

 
1.Celi 

 Osnovni celi na ovaa Programa e poddr{ka na kulturnite i drugi 
aktivnosti organizirani od Mesnite zaednici vo naselenite mesta.
 Odr`uvaweto na kulturnite i drugi aktivnosti vo naselenite 
mesta  e od posebno zna~ewe za `ivotot i rabotata na gra|anite vo 
sredinite vo koi `iveat. 

 Mesnite zaednici, kako oblici na mesna samouprava, se gri`at za 
kulturnoto `iveewe na gra|anite na svoeto podra~je. 

 2.Aktivnosti 
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 Vo 2016 godina Op{tinata }e gi poddr`i slednite aktivnosti na 
Mesnite zaednici i toa: 
 

 Predlaga~ Aktivnost 

Побарани сredstva 
od buxetot na 

op{tina Gevgelija 
2016g. 

Предлог средства 
од Буџетот на 

о.Гевгелија за 2016 
г. 

1. 
Bogorodica 
  

Програмски активности за 2016 
година 

50.000 15.000 

2. 
Sermenin 
   

1. Одбележување на Илинден, 
2. Одбележување на 
Митровден. 

50.000 15.000 

3. Уma 

1. Koledarski den, 
2. Планинарски марш Перо 
Илиевски, 
3. Селски панаѓур, 
4. Обнова на водоводна мрежа, 
5. Ликовна колонија, 
6. Санација на вишокот вода од 
базенот, 

650.000 15.000 

4. Kovanci 
- Crkoven kurban za 
\urѓovden, 

15.000 10.000 

5. 
Konsko 
   

1. Илинденски средби, 
2. Панаѓур за Митровден 

38.000 15.000 

6. 
Petrovo 
   

Организирање прослава за 
ВОДИЦИ 30.000 15.000 

7. 
Davidovo 
   

1. Прослава на празникот 
Василица, 
2. Одбележување на празникот 
Св.Илија. 

25.000 15.000 

 
8. 

Prdejci 

1. Коледарски хепенинг, 
2. Прослава на Св.Трифун, 
3.Панаѓурски дружења за 
Св.Петка, 
4. Ловечко дружење за 11-ти 
Октомври 

50.000 15.000 

9. Moin 
1.Прослава на селски панаѓур, 
2.Прослава на ВОДИЦИ, 

25.000 15.000 

10. Negorci Програмски активности за 2016 
година 

50.000 15.000 

11. Mrzenci Ден на панаѓур во с.Мрзенци 26.000 15.000 

12. Mилетково 
1.Селска слава за Петковден, 
2. Прослава на Велигден, 
3.Организација на Бостанијада 

90.000 10.000 

13. Смоквица 

1. Курбан од црквата во Јануари, 
2. Курбан од црквата во мај, 
3. Курбан од црквата во 
Ноември. 

34.000 10.000 
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4. Организација на смоквичка 
вечер  

Други 
Активности 

 10.000 

 VKUPNO  1.003.000 den. 190.000 ден. 
   
 
 
 
 3.Finansirawe 
 Aktivnostite utvrdeni so ovaa programa op{tinata }e gi podr`i 
finansiski so izdvojuvawe na sredstva od Buxetot na op{tina Gevgelija 
za 2014 godina, Programa D-Gradona~alnik, Potprograma D1. 

 4.Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Gevgelija". 

 

Br.09-353/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata 
samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br.5/02god.) i ~len 38 stav 1 to~ka 44 
od Statutot na op{tina Gevgelija ("Slu`ben glasnik na op{tina 
Gevgelija" br.25/06 i 8/10 god.) Sovetot na op{tina Gevgelija na sednicata 
odr`ana na den 09.02..2016 godina, donese 
 

P R O G R A M A 
za poдdr{ka na NVO sektorot za organizirawe aktivnosti 

 vo 2016 godina 
 

1.Celi 
 Osnovni celi na ovaa Programata za podr{ka na aktivnostite na 
NVO sektorot vo 2016 godina se: 

 -sozdavawe uslovi za realizacija na aktivnostite na gra|anite i 
zdru`enijata na gra|ani od razli~ni interesni grupi; 

 -davawe поддршка na proekti so koi }e se zadovoluvaat potrebite 
na pogolemi grupi na gra|ani; 

 -afirmacija na op{tinata vo razvivawe na sorabotka so NVO 
sektorot. 

 2.Aktivnosti 

 Vo 2016 godina op{tinata }e gi poddr`i slednite aktivnosti i 
proekti na NVO sektorot i toa: 
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 Предлагач Активност 

Вкупно 
побарани 

средства од 
Буџетот за 2016 

г.. 

Предлог-
одобрени 

средства од 
Градона-
чалникот 

1. 
"Регионален центар 
за одржлив развој"-

Гевгелија 

1.Програма за развој на 
граѓанскиот сектор, 
2.Програма за поттикнување 
на младинскиот активизам, 
3.Програма за развој на 
локалната демократија 

819.000,оо ден. 50.000 ден. 

2. 

Zdru`enie na 
граѓани за 

рекреативно 
движење во природа 

"РЕКРЕАТИВЕЦ"-
Гевгелија 

Програмски активности за 
2016 година 65.000,оо ден. 10.000 ден. 

3. 

Здружение за 
едукација на деца и 

младинци 
"СЛОЖУВАЛКА"-

Гевгелија 

1.Дискусија за Денот на 
младите, 
2.Отворен настан Ден на 
младите, 

59.280,оо 
денари 

30.000 ден. 

4. 

Здружение на 
граѓани 

"ВИЗИТИНГ"-
Гевгелија 

1.Изработка на туристички 
водич "VISIT 
GEVGELIJA", 
2. Изработка на веб 
информатор 
"GVGLIVE.COM" 
3. "INVEST IN 
GEVGELIJA, 
4."Отворена мрежа", 
5. Едукација и промоција на 
млади таленти 

250.000,оо ден. 10.000 ден. 

5. Кинолошко друштво 
"КОЖУФ"-Гевгелија 

1.Организација на 4-та 
Меѓународна изложба на 
сите раси на кучиња, 
2.Организација на 5-та 
Меѓународна изложба на 
сите раси на кучиња, 
3.Семинари за одгледување, 
заштита на животните и 
хендлинг-Гевгелија 2016г. 
4.Специјализирана изложба 
на Германски овчар-Гранд 
Прих Гевгелија 2016 г. 

 

500.000,оо ден. 80.000 ден. 

6. 
Здружение на 
граѓани "СЕЖАМ"-
Гевгелија 

Проект: "Зелена главна 
улица" 93.200,оо ден. 30.000 ден. 
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7. 

Здружение на 
Власите 

"МЕГЛЕНИЈА"-
Гевгелија 

1.Манифестација Влашка 
вечер 2016 г. 
2.Обновување на влашки 
носии и народни 
инструменти за обновување 
на влашката играорна група, 
3.Меѓународна културна 
соработка со другите влашки 
здруженија од РМ и 
соседството, 
4. Изработка на капи, маици, 
календари и пенкала... 

292.000,оо ден. 100.000 ден. 

8. ОО на СЗБ-Гевгелија Програмски активности за 
2016 година 25.000,оо ден. 25.000 ден. 

9. 
Здружение на 
пензионери од 

општина Гевгелија 

1.Прослава на денот на 
пензионерите, 
2.Републички ревии 
Пензионерите пеат 

330.000,оо ден. 100.000 ден. 

 Други активности  265.000 ден. 

 
 

VKUPNO 
= =2.433.480,оо ден. 

=700.000,оо 
ден. 

 

 3.Finansirawe 

 Aktivnostite utvrdeni so ovaa programa op{tinata }e gi podr`i 
finansiski so izdvojuvawe na sredstva od Buxetot na op{tina Gevgelija 
za 2012 godina, Programa D-Gradona~alnik Potprograma DO. 

 4.Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Gevgelija". 

 

Br.09-352/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02  год. ), а во врска со член 
32 став 3 од Законот за Библиотеките ("Службен весник на РМ" бр.66/04, 
89/08, 116/10 и 51/11 год.),  и член 38 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Гевгелија ("Службен гласник на општина Гевгелија"  бр.25/06 и 
08/10 год.), Советот на општина Гевгелија на седницата одржана на 
09.02.2016 година,  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

За усвојување на Извештајот за работата на Јавната 
општинска установа – Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2015 

година 
 

1. Се усвојува Извештајот за работата на Јавната општинска установа – 
Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2015 година, усвоен од 
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Управниот одбор на Библиотеката со Одлука бр.6/1 од  22.01.2016 
година 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Гевгелија". 

 
Br.09-358/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02  год. ), а во врска со член 
32 став 3 од Законот за Библиотеките ("Службен весник на РМ" бр.66/04, 
89/08, 116/10 и 51/11 год.),  и член 38 став 1 точка 31 од Статутот на 
општина Гевгелија ("Службен гласник на општина Гевгелија"  бр.25/06 и 
08/10 год.), Советот на општина Гевгелија на седницата одржана на 
09.02.2016 година,  донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

За усвојување на Програмата за работата на Јавната 
општинска установа – Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2016 

година 
 

3. Се усвојува Програмата за работа на Јавната општинска установа – 
Библиотека "Гоце Делчев"-Гевгелија за 2016 година, усвоен од 
Управниот одбор на Библиотеката со Одлука бр.6/1  од    22.01.2016 
година 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен 
гласник на општина Гевгелија". 

 
Br.09-359/1             Pretsedatel 
09.02.2016 god.       na Sovetot na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                Dragi Haxi-Nikolov s.r. 
 

AKTI NA GRADONA^ALNIKOT 
 

Врз основа на член 23 став 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр.199/14) и член 62 
став 1 алинеја 14 од Статутот на општина Гевгелија ("Службен гласник на 
општина Гевгелија" бр.25/06 и 8/10 год.),  Градоначалникот на општина 
Гевгелија, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

за измена на Решението за формирање на Комисијата за урбанизам  
на општина Гевгелија 

 
 1.Се менува член 2 став 3 алинеја 5 од Решението за формирање 
на Комисијата за урбанизам на општина Гевгелија под бр.08-1126/1 од 
06.05.2015 година, така што на местото на членот Ѓорги Пеев од 
Гевгелија, поради настаната смрт, се поставува лицето Виолета Пеева-
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Чавдарова, дипломиран инженер-архитект од Гевгелија, стручно лице од 
областа на урбанистичкото планирање, како член на Комисијата за 
урбанизам на општина Гевгелија. 
 2.Другите членови на оваа Комисија остануваат непроменети. 
 3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во "Службен гласник на општина Гевгелија". 
 
Br.08-376/1                   Gradona~alnik 
10.02.2016 god.         na op{tina Gevgelija, 
Gevgelija                      Ivan Frangov s.r. 
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